*Ad idem in duabus aque partibus & una uini. Cap. 194*

Artemisiz, & saluiz, blateos, calamenthæ, matrislyluzæ ana M. i. alij quantum de omnibus alijs, & lento igne ad tertiam decoque, de quo ter in die fomentatio fiat, mane, & meridie, & sero eunti dormitū climax detur cū decoctioe cymini. quæ est ℞. elemij f. iij. foeniculi f. iij. piperis, selamis fyriaci ana. f. ij. erucæ, feminis ileris montani añ. f. i. mel quod suff. Itē ad idem. Artemisiz, rutæ, dauci, dictami, phy, meu, nasturcij añ. trita in aqua, fac balneū, & da bibendā triferā magnam cū aqua tepi. Item ad idem. Vrticæ maio. radicem, affari, hyperici, epi

A thymi, polypodij añ. hæc omnia coque in uino ad medietatē, da mane & sero. Ad idē. Baccas lauri xxxvij. tritas cum uino bibat. Item accipe artemisiam & rutam æqualiter, & adde oleum laurinum, et calefac parumper ad ignē, & facto ex pan no pessario intinge, & in os uulue iniice.

*Ad sanguinem stringendum Cap. 195*

℞. myrrhæ f. iij. cinnami, mastiches ana f. ij. facto puluere accipiatur cū succo strychni, uel morellæ. si qua mulier post partum se purgare nō poterit, efdre potionem, et ad ascharitum accipiat, uel solum suffumigiū de fungis siccis, aut de assa, aut phiala plena suc. caulium, lotura, et trifera, accepta menstrua educit.

*Ad mensuram superflua. Cap. 196*

B Aluminis scissi, myrrhæ, rubi, thuris ana f. unā tere, & cū aceto confice, & pessariū de lana mūda & intinctū in eo suppone uulua. Ad idē. ℞. spon sam solis, & tere, & succū da bibedū, pastillum uero in uulua suppone, & athanasiam dabis.

*Ad mensuram prouocanda. Cap. 197*

Ex sagapeno, opopanace, myrrha, & felle fac pessarium

*Ad sanguinis profluuium. Cap. 198*

C Facem quæ ex quercu exit da bibendā mulieri cum aqua calida pluuiali. Ad idem. Accipe lignum sylvaticum libystici, & mediā corticē quercus, & testas marinas rubras quæ inueniunt iuxta mare, & pone in uase aliquo, & fac bullire ad ignē cum aqua pluuiali, & fomenta. Item tolle polygonium, & coque cum aqua pluuiali, & da ut bibat.

*Ut mulier concipiat Cap. 199*

D In nouem phialis optimi uini mitte nouē rotulas mādragore, & foeniculi radices tres, & ad tertiam bullire fac, & bene cola, & phiala mellis addita nouies nouem grana piperis sparge in puluerem, & iterū aliquantulū bullire permittit: quādo aut in frigidatū fuerit, tēpore menstruorū per vij. dies bibat mane phialam unā, & in obscuro loco iaceat, remotis amicis præter pedisse quæ eam custodiat, circa sextā uero horā pullus gallinaceus elixus cum pipere, aniso, & modico anetho coctus simul cum iure suo offeratur ut manducet, & de iusculo ad fatietatē bibat, uinum leue & modicum accipiat, & in nocte iaceat cum uiro, & uir eius uespere & mane diacameron, aut climacem, aut alexandrinam sumat.

*Ad concipiendam eadem die sine periculo. Cap. 200*

Myrrhæ 3. i. piperis grana xl. staphisagriae. s. i. dabis in uino post balneum. Itē nepitam cum uino coque ad tertiam, & mitte ibi calamentum aromaticum, galangam, irimillyricam, spicam nardi æquo pondere, coque ad tertiam, & da bibat per tres dies ieiuno. Item centauream cum solijs tere, & misce cum aqua, & fac pilulas ad similitudinē osis dactyli, & inuolue cum terebinthina, & desuper mitte lanam, ne terebinthina cadat, & iniice. Item uiscum qui est in arboribus tritum cum uino da bibere menstruo incipiente aut desinente. Item in phialis nouem optimi uini de radice herbæ barbæ sylvanz libram i. coque ad medietatem

dietatem, & decolato succo, mellis adde phialas duas. & pulueris cymini ꝑ. i. & modicum fac bullire. tempore uero menstruali per quinque dies singulas phialas ieiunæ propina mane, & sero in decoctione illius herbæ fedear, diuꝑ calefiat, & sic cum uiro suo coeat. Item coaguli leporis, corticum mandragoræ ana drach. iij. opij, drachmas duas, trita cum melle despumato confice, & mane ad modum auellanae maioris cum tepido uino fumiat non ieiuna. Item testiculi cerui puluerizati, & in uino bibiti, & fel capreoli suppositum idē præstant.

*Item ut mulier concipiat* Cap. 201

Leporis uulua affatam tere, & da cum uino in balneo in sabanis sedenti ut bibat, & in ipsa die aut nocte si tacta fuerit a uiro statim concipiet.

*Potio ad eas que non concipiunt, & quibus menstrua non apparent.* Cap. 202

ꝑ. matrissyluæ, rutæ, artemisiæ, cicutæ, radicū brancæ uulua, singularum fasciculos, quę pinfitę & mistæ cum uino albo usq; ad tertiam coquatur, & eidem decoctioni cochlearia tria de cinere de corde cerui adhibeantur prius quam ad tertiam redeat decoctio, deinde coletur cum panno, et colaturæ adhibeantur tria cochlearia olei, & dragaganti drachmæ tres de constantinopoli, & simul omnia bulliant, & unaquaque die mane accipiat phialam unam illa cui necesse est. Si matrix descēderit, cum bonis odoribus nares suffumigabis: sin minus, aspalathum sit inferius fumigatū ita, ut in uuluum fumus ingrediat, & pessarium de styraee, calamita cum lana succida imponatur: si uero uolueris ut concipiat, prius purgetur cum Theodorico anacardino, & post purgationem balneetur, & coagulum leporis in balneo bibat, & etiam uiro suo tribuat, & post cum ipso iaceat, etsi coagulum fuerit masculi, masculum, si foemine, foemina concipiet.

*Ut mulier non abortiat & foetū contineat.* Cap. 203

Cancrum fluuialem cōtere, & in uino ueteri da bibendum, aut leporem prægnantē uiuum accipe, & tolle ei catulos de uentre, & coagulum eius cum uino potui dato, & ultra non eijciet.

*Vnguentum ad omnes dolores matricis post partum.* Cap. 204

ꝑ. adipis pullini, sampuci ana ꝑ. vij. myrrhæ ꝑ. ij. butyri, ceræ ana ꝑ. vi. adipis anserini, medullæ ceruinæ, terebinthinæ, calicæ, mellis ana ꝑ. vij. aloes ꝑ. ij. confice, & utere. Ad idem. Fac bullire oleum & anethum, & mitte unū birrum de lana succida, & calidum pone ad matricem.

*Ad apostema.* Cap. 205

Succus frondium porrorū, succus cichorii, uel heliotropij, succus petroselinij, æquali pondere, puluis ferruginis, puluis palæ hordei, hæc omnia bullant, et bibat. Si matrix foras exierit, aut tumorem habuerit, folia cicutæ, abrotani, herbæ canforatæ, pinse fortiter, & pone desuper.

*Ad retinendum partum.* Cap. 206

Spolium serpentis cum mica panis dabis comedendum nescienti, mire prodest.

*Ad matricem reuocandam.* Cap. 207

Testas ouorum gallinæ, ex quibus pulli excluduntur incende, deinde super asperge picē nigra, & superextende, & reuocabitur ex toto.

*Ad excitantam mulieris libidinem.* Cap. 208

Sanguis uespertilionis in floccello lanæ collectus nescienti sub capite ponatur.

*De passionibus genium, & tibiariū.* Cap. 209

Centri galli succus, genibus & cruribus ad ignem uel ad solem illinitus omnem dolorem extirpat, & neruorum contractionem penitus tollit: probatum est.

*Ad ulcera tibiariū.* Cap. 210

Fel caprinum cum resina & cerusa misce, & pone super ulcera.

*Emplastrum ad inflationem quæ fit in cruribus & in coxis.* Cap. 211

Stercus columbinum album cū forti aceto mistum, & tritum, & in aluta inductum superpone.

*Aliud probatum ad inflationem quæ fit cum rubore & calore.* Cap. 212

Farinam hordei, et fabę tolle, & in aqua coque, & superpone.

*Ad omnem ulcerationem, tibiariū, cicatricē, uel maculam nigram, uel albam.* Cap. 213

Pulueris plumbi usti facti cum ligno auellanae, aut lētisci ꝑ. viij. olibani, myrrhæ, aloes, mastiche ana ꝑ. i. oleum uiride, & modicū aceti exagita miscendo in corpus unum, & in folijs hederæ inductum superpone.

*Ad tumorem genu.* Cap. 214

Fac bullire radicem brusci bene, & postea pinse cum axungia, & pauco salis & infascia, omnem tumorem tollit.

*Vnguentum ad tibias fractas de phlegmate salso.* Cap. 215

Folia perfici, hederæ terrestris, colophonis picis, oleum de spica, oleum comūne, sepum, & ceram, & lithargyrum de auro.

*Ad dolorem genium.* Cap. 216

Bibe succum rutæ.

*Pro dolore podagrie.* Cap. 217

Tere, & fac puluerē de gith, et unge ubi dolor est, & superpone stagnū, & in super stupam unge de ipso puluere, & statim dolor cecidit.

*Vnguentū ad idem & ad qualescūq; dolorem.* Cap. 218